
 مخترعانی كه از اختراع خود پشيمان شدند

 

 

کنند. بیشتر اند احساس پشیمانی میبه آنچه که اختراع کردهنگرند در برخی موارد نسبت مخترعان بزرگ وقتی به گذشته می

ها به دلیل استفاده نادرست از آن اختراع است نه خود وسیله. در اینجا مخترعانی كه از اختراع خود پشیمان این پشیمانی

 کنیم. البته این لیست تنها شامل ده اختراع مشهور است.شدند را به شما معرفی می

 ز اختراع خود پشيمان شدندمخترعانی كه ا

 رابرت اوپنهايمر و آلبرت انيشتين: بمب اتم -۱



 

بمب اتم بود  شاید بسیاري ندانند كه رابرت اوپنهایمر، رئیس آزمایشگاه لوس آلموس در آمریکا در جنگ جهاني دوم، سازنده

هاي قبلي به تشكیلات رغم وابستگيده و امكان استفاده از آن را مهیا كرد. عليآن بو كننده اما در حقیقت آلبرت انیشتین كامل

اي حزب چپ، اوپنهایمر رضایت خود را از همكاري با دولت در جنگ اعلام نموده بود. با این وجود بعدها احساسات پیچیده

 اي گفت:در مورد آن داشت. وي در مصاحبه

طلبانه بوده و من از تمام كساني كنم چرا كه هدف ما از ساخت آن كاملًا صلحنمي از ساخت بمب اتم اصلًا احساس پشیماني

كنم كه استفاده از آن به درستي انجام نشده است. اولتیماتوم كنم اما احساس مياند قدرداني ميكه در این پروژه همكاري داشته

( پر از شعارهاي متظاهرانه و واهي بود. دولت ما وظیفه ي پوتسدام كه در آن خواستار تسلیم ژاپن بودندما به ژاپن )بیانیه

 داشت با دوراندیشي و وضوح كامل به ژاپن و تمام دنیا هدف از ساخت این بمب را نشان دهد.

ها بعد، از پشیماني خود در عقد قرارداد با رئیس جمهور روزولت تري عقاید خود را بیان نموده و سالانیشتین با ابهام كم

 . وي اعلام داشت:صحبت كرد

دانان كنند، هرگز رئیس جمهور را به حمایت از تحقیقات فیزیكها بر روي دسترسي به بمب اتم كار مياگر معتقد نبودم آلماني

 كردم.سلاح جنگي ترغیب نمي  عنواناي و استفاده از آن بههاي زنجیري هستهدر ساخت واكنش

 ميخائيل كلاشينكف: كلاشينكف -۲



 

اي طراحي كرد كه در پایان جنگ جهاني دوم نام او را كلاشینكف بعد از زخمي شدن در جنگ و دیدن تلفات بسیار، اسلحه

به صورتي ارزان و در تولید انبوه در دسترس قرار گیرد تبدیل به آوازه كرد. این اسلحه كه قرار بود در ارتش روسیه پر

( تا نتایج ۲۰۱۴ي كافي زنده ماند )مرگ در سال ي آن به اندازهیك سلاح جنگي و مسئول مرگ هزاران نفر شد و سازنده

 ت:نوش ۲۰۱۰اي به اسقف كلیساي ارتدوكس روسیه در سال ابداع خود را از نزدیك لمس كند. وي در نامه

 ها دشمنان من باشند؟های زیادی را گرفته، آیا من مسئول آن نیستم، حتی اگر آن انسانام جان انساني كه ساختهاگر اسلحه

 تيم برنرز لي: دبل اسلش -۳

 

ي زبان برنامه نویسی یکی از بدترین چیزهایی که در اینترنت باید وارد کنید دبل اسلش // است. تیم برنرز لي با توسعه

HTML ست در اعتبار زیادي كسب كند اما او چیزی را در این زبان وارد )زبان نشانه گذاري ابر متني( و ساخت وب توان

توانست نباشد. جالب اینجاست كه ندامت وي به خاطر همین دو علامت // است كه در ابتداي هر آدرس وب کرده که می

 اي گفت:شود وي در مصاحبهنوشته مي



 كه نیازي به // نباشد. توانستم آن را طوري طراحي كنمبینید كه مياگر خوب فكر كنید مي

 هاي پاپ آپاتان زاكرمن: آگهي -۴

 

مانیتورتان باز  هاي اینترنتي موسوم به پاپ آپ بر روي صفحهاگر شما هم جزو آن دسته از افرادی هستید كه وقتي پنجره

ر اصلي كسي نیست جز اتان زاكرمن. حالا زاكرمن، رئیس مركز كشید، بدانید كه مقصشود، از عصبانیت فریاد ميمي

تمام مسئولیت ظاهرشدن این ” اولین گناه اینترنت“اي تحت عنوان سیویک مدیا در سازمان فناوري ماساچوست در مقاله

. وي كه برنامه اندانگیزترین معضل كاربران گردیدههایي كه حالا تبدیل به نفرتهاي مزاحم را پذیرفته است. آگهيآگهي

 اي گفت:نویس یك سایت میزبان موسوم به تریپود بود در مصاحبه

گذارد، پنج سال متوالي به دنبال این شركت كه تبلیغات مشتریان خود را در كنار مطالب كاربران به رایگان به نمایش مي

هاي تجاري و ن و ایجاد پاپ آپكار این شركت تحلیل صفحات خصوصي كاربرا راهي براي كسب درآمد بوده است. نحوه

ها بود. در این مسیر، ما به خلق یكي از منفورترین ابزارهاي تبلیغاتي یعني پاپ آپ نائل شدیم. هدف تبلیغاتي متناسب با آن

 ما این بوده است كه كاربران به محض بازدید از یک صفحه و بدون استعلام محتواي آن تبلیغات را ببینند.

 بازی فلپی بيرددانگ نگويان:  -۵



 

آور آمد تبدیل به یك بازی محبوب و اعتیادی معلق که به نظر بسیار ساده و خام می( یا پرندهFalppy Birdبازی فلپی بیرد )

توانید برنده شوید به جذابیت این بازی اضافه بعد می این حس که دفعهشد. مشکل بودن این بازی و در عین حال القای 

که بعد ها نیز به اوج خود رسید، تا اینشدت افزایش یافت و هم زمان بحث و جدلترتیب تعداد دانلودهای آن بهکرد. بدینمی

مبدع آن آقای نگویان کناره گیری خود  میلیون بار دانلود، ۵۰و   هزار دلار در روز ۴۵از گرفتن سود تبلیغاتی معادل با 

 ”.توانم ادامه دهمتر از این نمیبیش“از فروشگاه اپل را اعلام کرد و در توییتر خود نوشت: 

ها، از تلفن  های دنیا را به خود جلب کرده و بعد از آن بود که نگویان با سیلیظاهراً تبلیغات بازی، توجه بسیاری از رسانه

ها محاصره شد. البته حذف بازی از فروشگاه اپل تا حدودی توانست اوضاع را آرام کند اما نگویان هم چنان ها و توییتایمیل

 کرد.آمیزی دریافت میهای تهدیدنامه

 باب پروبست: اتاقک مکعبی -۶

 



های مکعبی به ی اتاقکمشغول به کار بود ایده ۱۹۶۰زمانی که باب پروبست به عنوان مشاور در یک شرکت در دهۀ 

 گفت:  ۱۹۹۷ای با روزنامه در سال د. وی در مصاحبهذهنش رسید و آن را به آمریکا معرفی کر

 تر بود.هدف از این طراحی، فراهم کردن محیطی راحت برای کارکنان و اشغال فضایی کم

ساخت دفاتر شخصی برای کارمندان خلاص شوند از این طرح استقبال  توانستند از هزینهها نیز که با این طرح میشرکت

 ند بسیاری از مخترعین و مبدعان دنیا از طرح خود اظهار پشیمانی کرده و گفت:کردند اما رابرت نیز مان

 های مدرن امروزی دیوانگی محض است.های مکعبی آن هم در شرکتجای دادن کارکنان در اتاقک

 comic Sans وينست کونار: فونت -۷

 

دانید. این جملات از زبان یک منتقد هستید، چیز زیادی در مورد فن چاپ نمی comic Sansاگر عاشق استفاده از فونت 

اما “در گفتگو با یک مجله است. وینست کونار در ادامه گفت:  comic Sansفونت های طراح ناشناس نیست بلکه صحبت

دانید و باید سراغ سرگرمی دیگری نمی comic Sansاگر از آن متنفرید بازهم باید بگویم چیزی زیادی در مورد فونت 

تفاده نیست بلکه مربوط به نقصی که وینست و بسیاری در مورد آن توافق دارند مربوط به نوع حروف مورد اس”. بروید

مایکروسافت با هدف  استفاده مفرط و در مواردی سوء استفاده از این فونت است. کونار که این طرح را برای یک برنامه

اش تبدیل به یک کرد طرحهای گفتاری انجام داده بود هرگز تصور نمیها و جایگزین کردن آن به جای حبابکمک به بچه

 فتاده و مسخره شود.پیش پا ا برنامه

 های رالی پوپرتام کارن: دوچرخه -۸



 

ها بودید، احتمالاً ، اگر شما به دنبال دوچرخه۱۹۷۰های امروزی به بازار در اواخر دهۀ قبل از وارد شدن دوچرخه

های مناسب گاه و صندلی راحت و فرمانهای محدودتان بود. این دوچرخه با تکیههای رالی چوپر یکی از انتخابدوچرخه

رفت، با این وجود طراح آن آقای تام کارن خیلی از محبوبیت مار میبه ش ۱۹۷۰های رالی در سال ترین مدلاز پرفروش

های دوباره مدل چوپر در اواخر سال پیش خشنود و راضی نبود. به نظر او چوپر با وزن سنگینی که داشت برای مسافت

ن مسیر خود را به طولانی مناسب نبود. یکبار که فردی به دلیلی خاص مجبور به طی کردن مسیر طولانی شده بود در پایا

 خاطر راندن این دوچرخه لعنت کرده بود.

 کامران لقمان: اسپری فلفل -۹

 

ای میلادی در تبدیل اسپری فلفل به یک سلاح کمک شایانی کرد. وی در نامه ۸۰در دهه  FBIامران لقمان، کارمند ک

که طی  ۲۰۱۱ای در دانشگاه کالیفرنیا در سال راهنمای استفاده از آن را نیز در اختیار اداره پلیس گذاشت. اما در پی حادثه

ها به عنوان معترضان آرام یاد ندن معترضان استفاده کرد )نیویورک تایمز از آنآن پلیس از اسپري مواد شیمیایی برای پراک

 کرد( لقمان با صدایی رسا اعتراض خود را در مصاحبه با مجله تایمز اعلام کرده و گفت:

 نابجایی از عناصر شیمیایی را نپذیرفته و آن را غیر انسانی خواند. هرگز چنین استفاده



 هاي قهوهجان سيلوان: كپسول -۱۰

 

اي در مورد ي گرم را اختراع كرد، هیچ ایدهها به یك قهوههاي تبدیل آنهاي قهوه و ماشینزماني كه جان سیلوان كپسول

هایي بزرگ شده و دسترسي به موادي مثل كافئین را هیولایي كه ساخته بود نداشت. اختراع وي باعث بوجود آمدن شركت

 اي گفت: كرد. چند سال پیش او در مصاحبهها نفر آسان به طور روزانه و براي میلیون

كنم چرا كه مثل سیگار است و امكان دسترسي به این مواد اعتیاد آور را به گاهي از اختراع این وسیله احساس ندامت مي

 آورد.راحتي فراهم مي

 


